
П Р И К А З
по отделу образования, физической культуры и спорта 

администрации Верхнехавского муниципального района

№118  от 28 мая 2021 г.

Об утверждении плана мероприятий 
по внедрению рабочих программ воспитания 
и календарных планов воспитательной работы 
в общеобразовательных учреждениях 
Верхнехавского муниципального района

В соответствии с приказом департамента образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области от 05.04.2021г. № 391 «Об 
утверждении плана мероприятий по внедрению рабочих программ 
воспитания и календарных планов воспитательной работы в организациях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, образовательные 
программы среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1.1. План мероприятий (далее -  «Дорожная карта») по внедрению 
рабочих программ воспитания и планов работы общеобразовательных 
учреждениях Верхнехавского муниципального района (Приложение 1).
1.2. Состав рабочей группы по внедрению рабочих программ 
воспитания и планов работы общеобразовательных учреждениях 
Верхнехавского муниципального района (Приложение 2).

2. Контроль выполнению данного приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования, 
физической культуры и спорта 
администрации Верхнехавского 
муниципального района С.И. Хатунцев

- * —



План мероприятий(«Дорожная карта») 
по внедрению рабочих программ воспитания и календарных планов 

воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях 
Верхнехавского муниципального района

Приложение 1
к приказу № 118 от 28.05.2021 г.

№ Наименование
мероприятия

Планируемый
результат

Сроки ответственный

1 Проведение анализа 
работы по повышению 

квалификации и 
переподготовки кадров в 

области воспитания и 
дополнительного 

образования

Аналитические
материалы

До
31.07.2021

Отдел образования, 
физической культуры и 

спорта
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

2 Утверждение «Дорожных 
карт» на территории 

Верхнеавского района по 
внедрению рабочих 

программ воспитания и 
календарных планов 

воспитательной работы в 
общеобразовательных 

учреждениях 
Верхнехавскогб 

муниципального района

Нормативный
акт

До
01.07.2021г

Отдел образования, 
физической культуры и 

спорта
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

О Создание рабочей группы 
по внедрению рабочих 

программ воспитания и 
календарных планов 

воспитательной работы в 
общеобразовательных 

учреждениях 
Верхнехавского 

муниципального района

Нормативный
акт

До
01.07.2021г

Отдел образования, 
физической культуры и 

спорта
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

4 Разработка и утверждение 
рабочих программ 

воспитания и 
календарных планов 

воспитательной работы в 
общеобразовательных 

учреждениях 
Верхнехавского 

муниципального района

программы 
воспитания и 
календарные 

планы
воспитательно 

й работы в 
общеобразоват 

ельных 
учреждениях 

Верхнехавског 
о

муниципально 
го района

До
20.07.2021г

Руководители 
образовательных 

организаций (контроль - 
отдел образования, 

физической культуры и 
спорта

5 Общественное обсуждение протоколы До Отдел образования,



проекта рабочих программ 
воспитания и 

календарных планов 
воспитательной работы в 

общеобразовательных 
учреждениях 

Верхнехавского 
муниципального района с 

участниками ' 
образовательных 

отношений

20.07.2021 физической культуры и 
спорта

администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

6 Организация экспертизы 
рабочих программ 

воспитания и 
календарных планов 

воспитательной работы в 
общеобразовательных 

учреждениях 
Верхнехавского 

муниципального района

Муниципальна 
я экспертиза 

проектов, 
программ, 

планов

С
01.06.2021 г 

. по
20.07.2021г

Отдел образования, 
физической культуры и 

спорта
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

7 Размещение рабочих 
программ воспитания и 

календарных планов 
воспитательной работы на 

официальных сайтах 
общеобразовательных 

учреждениях 
Верхнехавского 

муниципального района

Отчет( ссылка 
на сайт)

До
30.08.20217

Руководители 
образовательных 

организаций,отдел 
образования, физической 

культуры и спорта 
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

8 Проведение ежемесячного 
• мониторинга реализации 

«дорожной карты» по 
внедрению рабочих 

программ воспитания и 
календарных планов 

воспитательной работы в 
общеобразовательных 

учреждениях 
Верхнехавского 

муниципального района

Аналитическая
информация

Ежемесячн 
о до 20 
числа

Отдел образования, 
физической культуры и 

спорта
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района

9 Проведение мониторинга 
результативности 
воспитательной 

деятельности работы в 
общеобразовательнь^х 

учреждениях 
Верхнехавского 

муниципального района

Аналитическая
справка

Ежегодно, 
1 раз в 

полугодие 
( до 1 июня 

и 1
декабря)

Руководители 
образовательных 

организаций,отдел 
образования, физической 

культуры и спорта 
администрации 
Верхнехавского 

муниципального района



Приложение 2
к приказу № 118 от 28.05.2021 г.

Состав рабочей группы
по внедрению рабочих программ воспитания и календарных планов 

воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях 
Верхпехавского муниципального района

№ ФИО Должность
1 Кунавина О.М. Заместитель руководителя отдела образования, 

физической культуры и спорта администрации 
Верхнехавского муниципального района

2 Зацепин А.А Директор М КУ ДОД ДТДиП
О Буковшина О.Н. Педагог МКОУ Верхнехавская СОШ №1
4 Петухова Н.Н. Педагог МКОУ «Верхнехавская СОШ №2»
5 Михайлова С.И. педагог МКОУ Верхнехавская СОШ № 3


